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Dansk Told & Skatteforbund                  
Jernbanegade 4, 2.th. 
1608 København V 
 
 

Hovedbestyrelsesreferat 
 

31. maj 2021 
 
 
HB-referat nr. 5/2021 
 
Ordinært hovedbestyrelsesmøde mandag den 10. maj 2021, kl. 9.00 – 12.05, på Teams 
 
Dagsorden: 1.   Velkomst 
 2.   Godkendelse af referat 
 3.   Faglige forslag i forbindelse med Kontrolpakken, etape 2 og frem 
 4.   Tillæg ´21 
 5.   TR-aftalen 
 6.   OK21 
 7.   HB-seminar i juni 2021 

8.   Nyt fra kredse, TR-fora og udvalg 
 9.   Nyt fra sekretariatet 
 10. Økonomi 
    
 
Deltagere: Jørn Rise Forbundsformand 
 Allan Christensen Næstformand 

Bjarne H. Madsen Chefkredsen 
 Jan Magnusson DTS Valggruppe I 
 Lene Höilund DTS Valggruppe II 
 Kim Andersen DTS Valggruppe III 
 Ulla Kær Andersen DTS Valggruppe IV 
 Charlotte Rosdahl Schou DTS Kreds I (Nord) 
 Anita Illum DTS Kreds II (Syd) 
 Henrik Møller DTS Kreds III (Øst) 
    
 Ole Pedersen Chefrådgiver, redaktør 
 Merete Keller Berdiin Advokat, chefkonsulent 

Anette Albrechtsen Chefkonsulent 
  
 
1.   Velkomst 

 
Jørn Rise bød velkommen til hovedbestyrelsesmødet, som blev afviklet 
på Teams på grund af coronasituationen.  
 
Der var afbud fra Seniorkredsens formand Marianne Nielsen, fra Jens 
Norlund, Valggruppe IV samt fra chefkonsulent Jan Nørner. 
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Ulla Kær Andersen deltog som suppleant for Jens Norlund. 
 

 
2.   Godkendelse af referat 
 

Hovedbestyrelsen godkendte referatet af det ordinære hovedbestyrelses-
møde den 12. og 20. april 2021. Referatet underskrives på førstkommen-
de fysiske hovedbestyrelsesmøde. 
 
 

3.   Faglige forslag i forbindelse med Kontrolpakken, etape 2 og frem 
  

Jørn Rise orienterede om det igangsatte arbejde med henblik på faglige 
forslag til styrkelse af skattekontrollen efter opfordring fra skatteminister 
Morten Bødskov. 
 
Charlotte Rosdahl Schou orienterede om et møde med ”brainstorm”, som 
havde været afviklet på Teams med deltagelse af formænd og næstfor-
mænd for TR-fagfora under Skattestyrelsen. 
 
Hovedbestyrelsen havde en bred drøftelse af de foreløbige forslag, som 
bl.a. bygger på input fra forbundets medlemmer. Nogle af forslagene skal 
måske uddybes i en dialog med stillerne. 
 
Med hensyn til det videre arbejde med forslagene fandt hovedbestyrel-
sen, at et passende forum kunne være et genetableret ad hoc skatte- og 
afgiftsudvalg i forbundet med repræsentation for de forskellige fagområ-
der i Skattestyrelsen. Charlotte Rosdahl Schou skal komme med forslag 
til sammensætning af udvalget. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at det videre arbejde med faglige for-
slag til styrkelse af Skattestyrelsens kontrol forankres i et ad hoc 
skatte- og afgiftsudvalg i forbundet. 
 
 

4.   Tillæg ´21 
  

Jørn Rise indledte hovedbestyrelsens drøftelser og erfaringsudveksling 
om status på årets tillægsforhandlinger, som nu er ved at være afsluttet 
langt de fleste steder. 
 
Generelt er billedet, at der er opnået gode forhandlingsresultater på for-
bundets område – med variation i graden af tilfredshed med resultatet. 
 
Forbundets forhandlere har dog på nogle områder haft udfordringer ved 
forhandlinger med ledere, som ikke har et tilstrækkeligt kendskab til de 
statslige lønsystemer – eller den historie, der kan give udtryk i lønfor-
skelle mellem personalegrupper. 
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Erfaringerne fra årets tillægsforhandlinger vil indgå i den videre proces 
med evaluering og forberedelse af næste års tillægsforhandlinger. 
 
 

5.   TR-aftalen 
  

Jørn Rise orienterede om status på forhandlingerne omkring nye aftaler 
på tillidsrepræsentantområdet i Skatteforvaltningen. Der udestår kun få 
ting, og det forventes derfor, at forhandlingerne snart kan afsluttes. 
 
Yderligere behandling i hovedbestyrelsen afventer afslutning af forhand-
lingerne. 

 
 
6.   OK21 
  

Jørn Rise orienterede om, at resultatet af aftale- og overenskomstforhand-
lingerne på det statslige område nu er endelig godkendt af centralorgani-
sationerne i CFU. 
 
Formanden for forbundets centralorganisation, CO 10, Jesper K. Hansen 
har efterfølgende sendt et brev til skatteministeren om udfordringer i for-
bindelse med forhandlingerne – bl.a. på baggrund af de forhold, der blev 
fremført af Dansk Told & Skatteforbund i forbindelse med behandlingen 
af resultatet på CO 10´s repræsentantskabsmøde. Skatteministeren har 
svaret og bl.a. henvist til dialog med Medarbejder- og Kompetencestyrel-
sen om forholdene. 
 
På statens område har Dansk Sygeplejeråds medlemmer godkendt resul-
tatet, og de igangværende forhandlinger i Forligsinstitutionen om syge-
plejerskernes overenskomster på det regionale- og kommunale område 
forventes derfor ikke at få afsmitning. 

 
 
7.   HB-seminar i juni 2021 
 

Hovedbestyrelsen havde en forberedende drøftelse af emner m.v. forud 
for hovedbestyrelsens seminar i tilknytning til hovedbestyrelsesmødet i 
juni. 

 
 
8.   Nyt fra kredse, TR-fora og udvalg 
  

Med udgangspunkt i de indsendte skriftlige bidrag gennemgik Jørn Rise 
nyt fra kredse, TR-fora og udvalg. Herunder var der mulighed for at sup-
plere den skriftlige information samt at stille spørgsmål til og drøfte pro-
blemstillingerne. 
 
Informationen fra Kreds I (Nord) omhandlede bl.a. følgende emner: 
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 Mulighed for afholdelse af medlemsmøder i valgenhederne uden-
for Skattestyrelsens adresser. 
Der er ingen begrænsninger så længe de opfylder de generelle co-
ronarestriktioner, og er der særlige forhold, hvor en valgenhed har 
behov for økonomisk tilskud til et arrangement udenfor huset, er 
man velkommen til at søge forbundet om tilskud. 

 Spørgsmål om, hvorvidt der fra ledelsen er udmeldt et maksimalt 
tillæg incl. merarbejde i forbindelse med løntillæg.  
Forbundet har endnu ikke fået svar fra Administrations- og Ser-
vicestyrelsen. Emnet kan indgå i forbindelse med sættemøder ved 
tillægsforhandlingerne i 2022. 

 Tillidsrepræsentanternes mulighed for at bidrage ved planlægning 
af indretning af storrumskontorer – bl.a. gennem adgang til det 
materiale, der danner grundlag for indretningen. 
Dette bør ske gennem de nedsatte lokaliseringsudvalg på adres-
serne. 

 Tillidsrepræsentanternes adgang til indsigt i data fra trivselsmå-
lingerne på styrelsesniveau. 
Spørgsmålet bør bringes op i samarbejdsudvalgene og i Skatte-
forvaltningens Hovedsamarbejdsudvalg. 

 Udmøntningstidspunktet for de aftalte lønreguleringer pr. 1. april 
2021.  
Det bør ske i forbindelse med lønudbetalingen i maj 2021. For-
bundet vil søge dette bekræftet ved Administrations- og Service-
styrelsen. 
 

Informationen fra Kreds II (Syd) omhandlede bl.a. følgende emner: 
 

 Afventer genåbning af kontorerne og peger i den forbindelse bl.a. 
på genetablering af bobleordninger som et led i genåbningen. 

 Vigtigt at onboardingsforløb giver en generel introduktion til 
Skatteforvaltningen ved siden af det dybere fokus på den opgave, 
de nyansatte skal løse. 

 Behov for mere alment tilgængelig information om de nye ferie-
regler – bl.a. udbetaling af feriegodtgørelse. 

 Der efterspøges TR-uddannelse af nye tillidsrepræsentanter. 
Sekretariatet arbejder på at gå genetableret uddannelse efter co-
ronanedlukningen. 

 
Informationen fra Kreds III (Øst) omhandlede bl.a. følgende emner: 
 

 Afklaring af genåbning efter coronanedlukningen – en del mistri-
ves ved hjemmearbejde. 

 Identifikation af Skatteforvaltningens medarbejdere herunder mu-
lighed for navneanonymitet ved kontakt til borgere og virksom-
heder. 
Forbundets sekretariat undersøger forholdet nærmere. 

 Samarbejde mellem Skatteforvaltningens styrelser – de enkelte 
styrelser sætter selv grænser for medarbejdernes adgang til sam-



 

Dansk Told & Skatteforbund Hovedbestyrelsesreferat nr. 5/2021  Side 5 

arbejde med kolleger fra andre styrelser og herunder udveksling 
af informationer. 

 Manglende servicefunktioner i relation til tjenestebilerne i forbin-
delse med nedlukningen.  
 

Informationen fra Chefkredsen omhandlede bl.a. følgende emner: 
 

 Aktuelle sager, som kredsen er i dialog med Administrations- og 
Servicestyrelsen omkring – bl.a. stillinger som chefkonsulenter 
med ledelsesansvar. 

 
Informationen fra Valggruppe I omhandlede bl.a. følgende emner: 
 

 Dialog med Skattestyrelsens direktør Merete Agergaard om mu-
lighed for at etablere oplæringsstillinger for erfarne medarbejdere, 
som enten er på vej på pension eller som allerede er gået på pen-
sion, så de kan hjælpe med oplæringen af nye kolleger. 

 Planer for indretning af de nye kontorer i Esbjerg og Viborg base-
rer sig i for høj grad på anvendelse af storrumskontorer. 

 
Informationen fra Valggruppe II omhandlede bl.a. følgende emner: 
 
Gældsstyrelsen 

 PSRM er nu det officielle inddrivelsessystem. 
 Potentiel overbemanding i Gældsstyrelsen. 
 Behov for anden identifikation end fulde havn (jfr. også under 

Kreds III (Øst)). 
 Resultatet af tillægsforhandlingerne. 

 
Vurderingsstyrelsen 
Der blev givet en orientering fra Vurderingsstyrelsen, som ikke føres til 
referat. 
 
Generelt pegede Lene Höilund på, at der er et opsparet behov for afhol-
delse af sociale arrangementer i Skatteforvaltningen – noget, man kan 
grine af og som kan give ”helbredende latterkrampe”. 
 
Informationen fra Valggruppe III omhandlede bl.a. følgende emner: 
 

 Resultatet af tillægsforhandlingerne. 
 Organisatoriske ændringer og nyansættelser i Toldstyrelsen. Nye 

enheder placeres i Aarhus, hvor en fordeling mellem Aarhus og 
København ville være mere hensigtsmæssig. 

 Håndtering af coronastituationen. 
 Langsommelig proces for bevilling af midler til kompetenceud-

vikling i Toldstyrelsen. 
Anette Albrechtsen bistår gerne Toldstyrelsens tillidsrepræsentan-
ter omkring forholdet. 
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 Ønske om oversigt over påbud fra Arbejdstilsynet er fremført i 
Toldstyrelsens Samarbejdsudvalg. 

 Dialog med ledelsen om forholdene i Hundetjenesten. 
 

Der var ingen aktuel information fra Motorstyrelsen. 
 
Informationen fra Valggruppe IV omhandlede bl.a. følgende emner: 
 
Udviklings- og Forenklingsstyrelsen 

 Resultatet af tillægsforhandlingerne. 
 Organisations- og kulturanalyse, som skal danne grundlag for ar-

bejdet med at styrke styrelsens organisatoriske sundhed. 
 Undersøgelse om ønsker til at arbejde hjemme eller møde på kon-

toret. 
  

Administrations- og Servicestyrelsen 
 Resultatet af tillægsforhandlingerne. 

 
 
9.  Nyt fra sekretariatet 
  

Allan Christensen orienterede bl.a. om følgende emner: 
 
 Forbundet indrykker en annonce for professionsbachelor i skat i ud-

dannelsestillæg til BT. 
 Rekrutteringsarbejdsgruppen under strategiudvalget arbejder videre 

med ekstern bistand til evt. indsats rettet mod optag på uddannelsen. 
Det er dog ikke realistisk, at det kan nås til optag på kvote 1 i år, og 
målet er derfor optag i 2022. 

 Der har været møde med forskellige interessenter omkring evt. etable-
ring af uddannelsessted for professionsbachelor i skat i Esbjerg. 

 Arbejdsmiljøudvalget er i gang med at bearbejde svarene fra med-
lemsundersøgelsen om ønsker til fremtidens arbejdsplads. Efter be-
handling i udvalget vil materialet blive sendt til skriftlig høring i ho-
vedbestyrelsen. 

 
Jørn Rise orienterede bl.a. om, at der skal afholdes møde i CFU den 19. 
maj, hvor der bl.a. skal vælges CFU-formand. 
 
Merete Keller Berdiin orienterede bl.a. om: 
 

 Personsager – der refereres ikke fra punktet. 
 Udsøgning af medarbejdere i Skatteforvaltningen til medarbejder-

ligning. 
 Der er modtaget svarskrift i mulig sag mod Skatteministeriet på 

vegne af medlem. Svarskriftet skal nu gennemgås nærmere, inden 
der kan lægges op til endelig beslutning i hovedbestyrelsen, om 
der skal føres en sag. 
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10. Økonomi 
  

Jørn Rise orienterede om regnskabsoversigten pr. 30. april 2021, som vi-
ser et overskud på 995.407 kr. mod et budgetteret overskud på 21.352 kr. 
Afvigelsen skyldes især mindreforbrug til møder på grund af coronaned-
lukningen. 
 
Ole Pedersen orienterede om den vedtægtsbestemte regulering af kontin-
gentet pr. 1. juni 2021. På baggrund af generelle lønstigninger på i alt 
0,72% vil kontingentet for medlemmer med over 20 timer stige til 477 kr. 
pr. måned. Kontingentet for medlemmer med 20 timer og derunder vil 
stige til 312 kr. pr. måned. Kontingentet for ekstraordinære medlemmer 
vil stige til 147 kr. pr. måned. 
 
 
 

 
 
 Jørn Rise  Ole Pedersen 
 
 

Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 6. juni 2021 
 
 

 
 
Jørn Rise Allan Christensen 

 
 
 
 

Jan Magnusson Lene Höilund 
 
 
 
 

Jens Norlund Charlotte Rosdahl Schou 
 
 
 
 

Anita Illum Henrik Møller 
 
 
 
 

Kim Andersen Bjarne H. Madsen 
 

 


